

**N:o 35.**

Ank. till Riksd kansli den 14 mars 1905, kl. 2,30 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om förvärfvande åt staten af  
Göta kanalverk.*

(R. A.)

I en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottet för förberedande behandling remitterad motion (n:o 158) har herr C. J. Ödman hemställt, att Riksdagen måtte i skrifvelse anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta inleda underhandlingar med Göta kanalbolag, om och under hvilka villkor bolaget kan vara villigt att öfverlämna kanalverket med alla dess tillhörigheter och rättigheter till staten, samt därefter för Riksdagen framlägga förslag i ämnet.

Utskottet, som beträffande de skäl, som af motionären anförts till stöd för det framställda förslaget, tillåter sig att hänvisa till själfva motionen, får påpeka, att det för bedömande af frågan om förvärfvande åt staten af Göta kanal uppenbarligen är af väsentlig betydelse att hafva utredt, huruvida och i hvilken omfattning kanalen kan behöfva utvidgas eller ombyggas. I en till 1900 års Riksdag aflåten proposition föreslog Kungl. Maj:t verkställande af sådan utredning såväl med afseende å nämnda kanal som ock beträffande vissa andra inre vattenvägar i vårt land. I den med anledning af denna proposition aflåtna skrifvelsen erinrade emellertid Riksdagen, att den då redan iverksatta undersökningen rörande ombyggnad af Trollhätte kanal samt angående segelled mellan Vänersborg och hamnstad vid västkusten måste blifva af i viss mån afgörande betydelse för förslagen om ny- eller ombyggnad af öfriga från sjön Vänern utgående kanalleder, och syntes

det därför Riksdagen lämpligast, att, först efter det fullständig utredning angående ombyggnad af Trollhätte kanal blifvit framlagd, beslut fattades om verkställande af undersökningen rörande andra kanal- och segelleder. Resultatet af utredningen rörande Trollhätte kanal har emellertid ännu ej förelagts Riksdagen, och hvad angår Göta kanal, saknas sålunda fortfarande en viktig förutsättning för verkställande af en dylik undersökning. Under dessa förhållanden kan det ingalunda synas utskottet lämpligt att, på sätt med motionen afses, nu inleda underhandlingar om statsinköp af ifrågavarande kanal, och får utskottet därför hemställa,

att herr Ödmans förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 mars 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.